2022 年 9 月 15 日，公司 2022 年第六届董事会第一次会议和第六届监事会第一次会议审议通过了《关于公司限制性股票

激励计划第二个解除限售期未达到解除限售条件暨回购注销部分限制性股票的议案》。同意对 95 名股权激励对象第二个

解除限售期未达到解除限售条件的限制性股票共计 546,810 股回购注销，并同意对 3 名已不满足解锁条件的原激励对象

所持有的第三个解锁期尚未解锁的限制性股票共 35,700 股回购注销，本次共回购注销股票数量为 582,510 股。本次回购

注销完成后，公司股份总数将由 262,309,463 股变更为 261,726,953 股。

  （2）回购价格及定价依据

   根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规 定， 若限制性股票在授予后，公司发生派息、派送股

票红利、资本公积金转增股本、股票拆细、缩股或配股等影响公司总股本数量或公司股票价格应进行除权、除息处理的

情况时，公司对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。调整方法如下：

   派息： P＝P0-V

   其中： P 为调整后的回购价格； P0 为调整前的授予价格； V 为每股的派息额。

   2019 年 5 月 7 日公司召开 2018 年年度股东大会，审议通过《公司 2018 年度利润分配方案》，并于 2019 年 6

月 24 日实施相关利润分配工作，2018 年度权益分派方案为：以公司总股本 262,371,833 股为基数，向全体股东每 10

股派发 0.625757 元人民币现金（含税）；2020 年 5 月 19 日公司召开 2019 年度股东大会，审议通过《公司 2019 年

度利润分配方案》，并于 2020 年 7 月 1日实施相关利润分配工作，2019 年度权益分派方案为：以公司总股本

262,568,166 股为基数，向全体股东每 10 股派发 1.10 元人民币现金（含税）。2021 年 5 月 11 日公司召开了 2020

年度股东大会，审议通过了《公司 2020 年度利润分配方案》，于 2021 年 7 月 7 日实施了利润分配工作。以公司总股

本 262,465,166 股为基数，向全体股东每 10 股派发 1.960448 元人民币现金（含税）。2022 年 5 月 19 日公司召开

2021 年度股东大会，审议通过《公司 2021 年度利润分配方案》，并于 2022 年 7 月 12 日实施相关利润分配工作，2021

年权益分派方案为:以公司总股本 262,309,463 股为基数，向全体股东每 10 股派 2.240825 元人民币现金（含税)。前述

四次派息，共计派发 0.592703 元/股。

   （3）本次回购注销限制性股票后公司股本结构变化情况

股份类型
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 （+、-） 数量 比例

一、有限售条件股份  1,248,930  0.48% -679,213 569,717  0.22%

   股权激励限售股  1,206,893  0.46% -679,213 527,680  0.20%

高管限售股  42,037  0.02%  42,037  0.02%

二、无限售条件  261,157,236  99.52%  261,157,236  99.78%

三、股份总数  262,406,166  100.00% -679,213 261,726,953  100.00%

中光学集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

182

3、以现金结算的股份支付情况

□适用 不适用

4、股份支付的修改、终止情况

无

5、其他

无

十三、承诺及或有事项

1、重要承诺事项

资产负债表日存在的重要承诺

本报告期公司无需披露的重要承诺事项。

2、或有事项

（1） 资产负债表日存在的重要或有事项

本报告期公司无需要披露的重要或有事项。

（2） 公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明

公司不存在需要披露的重要或有事项。

3、其他

十四、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

单位：元

项目 内容
对财务状况和经营成果的影

响数
无法估计影响数的原因

2、利润分配情况

单位：元

拟分配的利润或股利 0.00

经审议批准宣告发放的利润或股利 0.00

中光学集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

183

3、销售退回

4、其他资产负债表日后事项说明

无。

十五、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1） 追溯重述法

单位：元

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

（2） 未来适用法

会计差错更正的内容 批准程序 采用未来适用法的原因

2、债务重组